3

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «25» июля 2013 года

                                                               № ___

г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ
Директор департамента государственного регулирования  цен и тарифов Костромской области
________________И.Ю. Солдатова
Присутствовали члены Правления:

	Председатель – директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

	Заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента              ГРЦ и Т КО
	О.В. Хворостинская

	Начальник  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

	Секретарь -  начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

Приглашенные:
	Начальник отдела регулирования в теплоэнергетике департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

	Г.А.Каменская

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)»
СЛУШАЛИ:

Секретаря правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.
Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.
РЕШИЛИ:

1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.

Вопрос 2: «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, производимую электростанциями ГУ ОАО «ТГК-2» по Костромской области, осуществляющими производство в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, при передаче тепловой энергии через тепловые сети  ОАО «Костромская областная энергетическая компания» на 2013 год.
СЛУШАЛИ:

Уполномоченного по делу Каменскую Г.А., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

         В связи с окончанием срока действия  договора от 11.01.2013 г. № 44-07-10936 субаренды движимого и недвижимого имущества теплоэнергетического комплекса  ОАО «Костромская теплоэнергетическая компания» эксплуатацию указанного имущества  с мая 2013 года  осуществляет  ОАО «Костромская областная энергетическая компания».

На основании заявления ОАО «КОЭК» от 22.04.2013.г. № 774  об установлении тарифов на тепловую энергию и услуги по передаче тепловой энергии  департаментом государственного регулирования цен и тарифов Костромской области  утверждены тарифы  на услуги по передаче тепловой энергии для ОАО «КОЭК» на 2013 год (постановление от 23.05.2013 г. № 13/104).
    РЕШИЛИ:

    1. Установить тариф на  тепловую энергию, производимую электростанциями ГУ ОАО «ТГК-2» по Костромской области, осуществляющими производство в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, при передаче тепловой энергии через тепловые сети  ОАО «Костромская областная энергетическая компания» на 2013 год -  1218,5 руб./Гкал. (без НДС).

     2. Признать утратившим силу постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов  Костромской области от 28 декабря 2012 года № 12/500 «О тарифах на  тепловую энергию, производимую электростанциями ГУ ОАО «ТГК-2» по Костромской области, осуществляющими производство в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, при передаче тепловой энергии через тепловые сети  ОАО «Костромская  теплоэнергетическая компания» на 2013 го».

     3. Постановление об установлении тарифа на тепловую энергию вступает в силу с момента официального опубликования.

     4. Утвержденный тариф является фиксированным, занижение и (или) завышение организацией указанных тарифов является нарушением порядка ценообразования.

     5. Раскрыть информацию по стандартам раскрытия в установленные сроки, в  соответствии с действующим законодательством.
Вопрос 3:

«Об утверждении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую филиалом ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» «Владимирский» потребителям Костромской области, г.Кострома  при передаче тепловой энергии через тепловые сети  ОАО «Костромская областная энергетическая компания» на 2013 год.

СЛУШАЛИ:

     Уполномоченного по делу Каменскую Г.А., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

      В связи с окончанием срока действия  договора от 11.01.2013 г. № 44-07-10936 субаренды движимого и недвижимого имущества теплоэнергетического комплекса  ОАО «Костромская теплоэнергетическая компания» эксплуатацию указанного имущества  с мая 2013 года  осуществляет  ОАО «Костромская областная энергетическая компания».

На основании заявления ОАО «КОЭК» от 22.04.2013.г. № 774  об установлении тарифов на тепловую энергию и услуги по передаче тепловой энергии  департаментом государственного регулирования цен и тарифов Костромской области  утверждены тарифы  на услуги по передаче тепловой энергии для ОАО «КОЭК» на 2013 год (постановление от 23.05.2013 г. № 13/104).
    РЕШИЛИ:

    1. Установить тариф на тепловую энергию, отпускаемую филиалом ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» «Владимирский» потребителям Костромской области, г.Кострома , при передаче тепловой энергии через тепловые сети  ОАО «Костромская областная энергетическая компания» на 2013 год -  1308,30 руб./Гкал. (без НДС).

     2. Признать утратившим силу постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов  Костромской области от 28 декабря 2012 года № 12/501 «О тарифах на  тепловую энергию отпускаемую филиалом ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» «Владимирский» потребителям Костромской области,
 г. Кострома  при передаче тепловой энергии через тепловые сети  ОАО «Костромская  теплоэнергетическая компания» на 2013 год».

    3. Постановление об установлении тарифа на тепловую энергию вступает в силу с момента официального опубликования.

    4. Утвержденный тариф является фиксированным, занижение и (или) завышение организацией указанных тарифов является нарушением порядка ценообразования.

    5. Раскрыть информацию по стандартам раскрытия в установленные сроки, в  соответствии с действующим законодательством.

Секретарь                                                                                                          С.А.Покровская

«___»_____2013 г.

Подпись членов правления и начальников отделов